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Na ulicy Kościuszki 9 w Iławie, przy bloku, który w latach 1945 - 1956 był siedzibą
Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego, stanął już pomnik upamiętniający ofiary
komunistycznego terroru.

Oficjalne odsłonięcie obelisku planowane jest na najbliższy poniedziałek. Petycja
mieszkańców ul. Kościuszki, którzy mieli pewne związane z tym pomnikiem obawy i
apelowali o jego ustawienie w innym miejscu, została pozostawiona bez rozpatrzenia przez
formalne braki.

Nowy pomnik zwraca uwagę przechodniów. Pierwsi mieszkańcy zatrzymują się, aby zapoznać się z
treścią umieszczonej na głazie pamiątkowej tablicy.
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W HOŁDZIE OFIAROM KOMUNISTYCZNEGO TERRORU
WIĘZIONYM, TORTUROWANYM I MORDOWANYM PRZEZ

FUNKCJONARIUSZY POWIATOWEGO URZĘDU
BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO W IŁAWIE, KTÓREGO

SIEDZIBA ZNAJDOWAŁA SIĘ W TYM BUDYNKU W
LATACH 1945 - 1956.
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Inicjatorem ustawienia takiego pomnika był miejski radny Tomasz Sławiński. Podczas głosowania w
tej sprawie w kwietniu tego roku inicjatywę tę poparło 16 radnych, były też 4 głosy przeciw i 1
wstrzymujący się. Później, po tym pomyślnym dla pomnika głosowaniu, sprawa wróciła jeszcze raz za
sprawą sprzeciwu mieszkańców - sprzeciwu nie w stosunku do samej inicjatywy upamiętnienia ofiar
komunistycznego terroru, lecz w stosunku do proponowanej lokalizacji obelisku. Mieszkańcy
Kościuszki 9, obawiając się stygmatyzacji, zagrożeń dla bezpieczeństwa, czy spadku wartości swoich
mieszkań, prosili, aby przesunąć planowany pomnik, np. do pobliskiego miasteczka ruchu
drogowego. Ich apel nie został zrealizowany. Petycja została pozostawiona bez rozpatrzenia - to
przez braki formalne, gdyż - zgodnie z oceną przewodniczącego rady - brakowało wskazania miejsca
zamieszkania podmiotów wnoszących petycję. Jak sprawdziliśmy, mieszkańcy zostali powiadomieni o
brakach, jednak w obowiązującym terminie 14 dni nie zostały one uzupełnione.
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